
Ata de Registro de Preço
Estado de Goiás

Secretaria Geral de Governo - SGG



As informações contidas nesta apresentação e eventuais declarações que possam ser feitas, relativas às perspectivas de negócios, projeções e metas,

constituem-se em crenças e premissas da diretoria da Companhia, bem como em informações disponíveis.

As informações a seguir são para direcionamento aos produtos/serviços que poderemos oferecer e não é um compromisso para entrega de material e/ou

serviço. Para maiores informações sobre as soluções da Compwire e como se adaptariam ao seu negócio, sempre consulte o gerente de contas regional, e

solicite uma proposta formal.

Disclaimer

www.compwire.com.br
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Registro de preços, uma alternativa inteligente para você reduzir custos.

O Registro de Preços está previsto na Lei 8.666/93, art. 15, II:

Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: (...)

II - ser processadas através de sistema de registro de preços;

Conforme prevê o Decreto Federal nº 7892/13, em seu art. 22, parágrafos 

8º e 9º, as regras para adesão em síntese são as seguintes:

1) É vedada aos órgãos e entidades da administração pública federal a 

adesão a ata de registro de preços gerenciada por órgão ou entidade 

municipal, distrital ou estadual.

2) É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou estaduais 

a adesão a ata de registro de preços da Administração Pública Federal.

Simplifique seu 
processo de aquisição

www.compwire.com.br
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Detalhes da ATA
ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE / MARCA QUANTIDADE

1 SWITCH CENTRAL - 48 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4PORTAS 
40/100GE QSFP28 S6730-H48Y6C-V2 Huawei 12

2 SWITCH CENTRAL - 24 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4 PORTAS 
40/100GE QSFP28

S6730-H24X6C-V2 Huawei 45

3 SWITCH ACESSO - 48 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 
10GE SFP+

S5735-L48T4XE-A-V2 Huawei 257

4 SWITCH ACESSO POE - 48 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 
4 PORTAS 10GE SFP+ S5735-L48P4XE-A-V2 Huawei 191

5 SWITCH ACESSO - 24 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 
10GE SFP+ S5735-L24T4XE-A-V2 Huawei 361

6 SWITCH ACESSO POE - 24 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 
4 PORTAS 10GE SFP+ S5735-L24P4XE-A-V2 Huawei 254

7
SWITCH ACESSO MULTIGIGABIT POE - 24 PORTAS 

10/100/1000/2500 BASET POE E 4
PORTAS 10GE SFP+

S5731-S24UN4X2Q Huawei 91

8 SWITCH ACESSO - 8 PORTAS 10/100/1000 BASET E 1 PORTA 
1GE SFP

S5735-L8T4S-A-V2 Huawei 533
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Detalhes da ATA
ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE / MARCA QUANTIDADE

9 TRANSCEIVER 10GBASE-LR-SM - 10KM – LC XGXP-1396-10D X-Giga / Amphenol. 200
10 TRANSCEIVER 10GBASE-SR-MM - 300M – LC XGXP-8596-02D X-Giga / Amphenol. 1253
11 TRANSCEIVER 40GBASE QSFP+ QXP27A4-02D X-Giga / Amphenol. 112

12 ORDÃO ÓPTICO MM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5M Furukawa Furukawa 885

13 CORDÃO ÓPTICO SM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5M Furukawa Furukawa 397

14 PATCH CORD CAT6 DE 2,5M Furukawa Furukawa 25356
15 TREINAMENTO E REPASSE DE CONHECIMEN Serviço Compwire Serviço Compwire 24
16 SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO eSight Huawei 14

17 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO DE 
GERENCIAMENTO

Serviço Compwire Serviço Compwire 14
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VALORES (Art. 6º, Inc. XCI do Regulamento do Código 
Tributário do Estado de Goiás – RCTE / SEM ICMS)

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE FABRICANTE / MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 SWITCH CENTRAL - 48 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4PORTAS 40/100GE 
QSFP28 12 Huawei R$ 55.700,00 R$ 668.400,00

2 SWITCH CENTRAL - 24 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4 PORTAS 40/100GE 
QSFP28 45 Huawei R$ 30.800,00 R$ 1.386.000,00

3 SWITCH ACESSO - 48 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 10GE SFP+ 257 Huawei R$ 8.560,00 R$ 2.199.920,00

4 SWITCH ACESSO POE - 48 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 4 PORTAS 
10GE SFP+ 191 Huawei R$ 24.875,00 R$ 4.751.125,00

5 SWITCH ACESSO - 24 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 10GE SFP+ 361 Huawei R$ 9.452,00 R$ 3.412.172,00

6 SWITCH ACESSO POE - 24 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 4 PORTAS 
10GE SFP+ 254 Huawei R$ 7.610,00 R$ 1.932.940,00

7
SWITCH ACESSO MULTIGIGABIT POE - 24 PORTAS 10/100/1000/2500 

BASET POE E 4
PORTAS 10GE SFP+

91 Huawei R$ 13.535,00 R$ 1.231.685,00

8 SWITCH ACESSO - 8 PORTAS 10/100/1000 BASET E 1 PORTA 1GE SFP 533 Huawei R$ 3.516,00 R$ 1.874.028,00

9 TRANSCEIVER 10GBASE-LR-SM - 10KM – LC 200 X-Giga / Amphenol. R$ 516,00 R$ 103.200,00
10 TRANSCEIVER 10GBASE-SR-MM - 300M – LC 1253 X-Giga / Amphenol. R$ 299,90 R$ 375.774,70
11 TRANSCEIVER 40GBASE QSFP+ 112 X-Giga / Amphenol. R$ 1.840,00 R$ 206.080,00

12 ORDÃO ÓPTICO MM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 2,5M 885 Furukawa R$ 231,00 R$ 204.435,00

13 CORDÃO ÓPTICO SM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 2,5M 397 Furukawa R$ 222,00 R$ 88.134,00

14 PATCH CORD CAT6 DE 2,5M 25356 Furukawa R$ 36,90 R$ 935.636,40
15 TREINAMENTO E REPASSE DE CONHECIMEN 24 Serviço Compwire R$ 38.890,00 R$ 933.360,00
16 SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO 14 Huawei R$ 17.565,00 R$ 245.910,00

17 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO 14 Serviço Compwire R$ 7.654,00 R$ 107.156,00
VALOR TOTAL R$ 20.655.956,10  
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VALORES ( SEM BENEFÍCIO ART. 6º RCTE/ COM ICMS)
ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE FABRICANTE / MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 SWITCH CENTRAL - 48 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4PORTAS 40/100GE 
QSFP28 12 Huawei R$ 67.108,43 R$ 805.301,20

2 SWITCH CENTRAL - 24 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4 PORTAS 40/100GE 
QSFP28 45 Huawei R$ 37.108,43 R$ 1.669.879,52

3 SWITCH ACESSO - 48 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 10GE SFP+ 257 Huawei R$ 10.313,25 R$ 2.650.506,02

4 SWITCH ACESSO POE - 48 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 4 PORTAS 
10GE SFP+ 191 Huawei R$ 29.969,88 R$ 5.724.246,99

5 SWITCH ACESSO - 24 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 10GE SFP+ 361 Huawei R$ 11.387,95 R$ 4.111.050,60

6 SWITCH ACESSO POE - 24 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 4 PORTAS 
10GE SFP+ 254 Huawei R$ 9.168,67 R$ 2.328.843,37

7
SWITCH ACESSO MULTIGIGABIT POE - 24 PORTAS 10/100/1000/2500 

BASET POE E 4
PORTAS 10GE SFP+

91 Huawei R$ 16.307,23 R$ 1.483.957,83

8 SWITCH ACESSO - 8 PORTAS 10/100/1000 BASET E 1 PORTA 1GE SFP 533 Huawei R$ 4.236,14 R$ 2.257.865,06

9 TRANSCEIVER 10GBASE-LR-SM - 10KM – LC 200 X-Giga / Amphenol. R$ 621,69 R$ 124.337,35
10 TRANSCEIVER 10GBASE-SR-MM - 300M – LC 1253 X-Giga / Amphenol. R$ 361,33 R$ 452.740,60
11 TRANSCEIVER 40GBASE QSFP+ 112 X-Giga / Amphenol. R$ 2.216,87 R$ 248.289,16

12 ORDÃO ÓPTICO MM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 2,5M 885 Furukawa R$ 278,31 R$ 246.307,23

13 CORDÃO ÓPTICO SM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 2,5M 397 Furukawa R$ 267,47 R$ 106.185,54

14 PATCH CORD CAT6 DE 2,5M 25356 Furukawa R$ 44,46 R$ 1.127.272,77
15 TREINAMENTO E REPASSE DE CONHECIMEN 24 Serviço Compwire R$ 38.890,00 R$ 933.360,00
16 SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO 14 Huawei R$ 21.162,65 R$ 296.277,11

17 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO 14 Serviço Compwire R$ 7.654,00 R$ 107.156,00
VALOR TOTAL R$ 24.673.576,35  
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 1/10/25GE SFP28
• 06x interfaces 40/100GE QSFP28
• Fontes redundantes
• Capacidade de encaminhamento: 980 Mpps
• Capacidade de comutação: 3.6 Tbps
• RIP, OSPF, BGP
• MLAG/iiStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento/MLAG QSFP+ 40G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 1 – SWITCH CENTRAL - 48 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4 PORTAS 40/100GE QSFP28
Modelo: S6730-H48Y6C-V2
Quantidade: 12 (doze) 

Huawei CloudEngine S6730-H-V2 series 25GE switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/networking/campus-network/campusswitch/8036f31e691e4211950452c4f13298f5
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ESPECIFICAÇÕES:
• 24x interfaces 1/10GE SFP+
• 06x interfaces 40/100GE QSFP28
• Fontes redundantes
• Capacidade de encaminhamento: 490 Mpps
• Capacidade de comutação: 1.68 Tbps
• RIP, OSPF, BGP
• MLAG/iiStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento/MLAG QSFP+ 40G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 2 – SWITCH CENTRAL - 24 PORTAS 10GE SFP/SFP+ E 4 PORTAS 40/100GE QSFP28
Modelo: S6730-H24X6C-V2
Quantidade: 45 (quarenta e cinco) 

Huawei CloudEngine S6730-H-V2 Series 10GE Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/networking/campus-network/campusswitch/85db7602afe445d4a475ec8483f714ad
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 10/100/1000 Base-T RJ45
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• Capacidade de encaminhamento: 168 Mpps
• Capacidade de comutação: 224 Gbps
• RIP, OSPF
• iStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento SFP+ 10G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 3 – SWITCH ACESSO - 48 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 10GE SFP+
Modelo: S5735-L48T4XE-A-V2
Quantidade: 257 (duzentos e cinquenta e sete) 

Huawei CloudEngine S5735-L-V2 Series Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/4277ab064eb949a18f70db826bdf11a4
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 10/100/1000 Base-T RJ45 PoE / PoE+
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• Capacidade de encaminhamento: 168 Mpps
• Capacidade de comutação: 224 Gbps
• RIP, OSPF
• iStack
• Capacidade PoE:

• 802.3af (15.4W por porta): 48
• 802.3at (30W por porta): 28

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento SFP+ 10G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 4 – SWITCH ACESSO POE - 48 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 4 PORTAS 10GE SFP+
Modelo: S5735-L48P4XE-A-V2
Quantidade: 191 (cento e noventa e um) 

Huawei CloudEngine S5735-L-V2 Series Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/4277ab064eb949a18f70db826bdf11a4
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ESPECIFICAÇÕES:
• 24x interfaces 10/100/1000 Base-T RJ45
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• Capacidade de encaminhamento: 132 Mpps
• Capacidade de comutação: 176 Gbps
• RIP, OSPF
• iStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento SFP+ 10G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 5 – SWITCH ACESSO - 24 PORTAS 10/100/1000BASET E 4 PORTAS 10GE SFP+
Modelo: S5735-L24T4XE-A-V2
Quantidade: 361 (trezentos e sessenta e um) 

Huawei CloudEngine S5735-L-V2 Series Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/4277ab064eb949a18f70db826bdf11a4
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ESPECIFICAÇÕES:
• 24x interfaces 10/100/1000 Base-T RJ45 PoE / PoE+
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• Capacidade de encaminhamento: 132 Mpps
• Capacidade de comutação: 176 Gbps
• RIP, OSPF
• iStack
• Capacidade PoE:

• 802.3af (15.4W por porta): 24
• 802.3at (30W por porta): 13

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento SFP+ 10G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 6 – SWITCH ACESSO POE - 24 PORTAS 10/100/1000BASET POE E 4 PORTAS 10GE SFP+
Modelo: S5735-L24P4XE-A-V2
Quantidade: 254 (duzentos e cinquenta e quatro) 

Huawei CloudEngine S5735-L-V2 Series Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/4277ab064eb949a18f70db826bdf11a4


www.compwire.com.br

ESPECIFICAÇÕES:
• 24x interfaces 100M/1G/2.5G Base-T RJ45 PoE / PoE+ / PoE++
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• 02x interfaces 40GE QSFP+
• 01x Fonte de energia de 600W
• Capacidade de encaminhamento: 125 Mpps
• Capacidade de comutação: 360 Gbps
• RIP, OSPF
• iiStack
• Capacidade PoE:

• 802.3af (15.4W por porta): 24
• 802.3at (30W por porta): 14
• 802.3bt (60W por porta): 7
• 802.3bt (90W por porta): 4

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento SFP+ 10G, High Speed Direct-attach, com 3 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 7 – SWITCH ACESSO MULTIGIGABIT POE - 24 PORTAS 10/100/1000/2500 BASET POE E 4 PORTAS 10GE SFP+
Modelo: S5731-S24UN4X2Q
Quantidade: 91 (noventa e um) 

Huawei CloudEngine S5731-S Series Multi-GE Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/networking/campus-network/campusswitch/1181d74fdc264338a6bfa56b61868d07
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ESPECIFICAÇÕES:
• 24x interfaces 10/100/1000 Base-T RJ45 PoE / PoE+
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• Capacidade de encaminhamento: 18 Mpps
• Capacidade de comutação: 24 Gbps
• RIP, OSPF
• iiStack

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 16)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 8 – SWITCH ACESSO - 8 PORTAS 10/100/1000 BASET E 1 PORTA 1GE SFP
Modelo: S5735-L8T4S-A-V2
Quantidade: 533 (quinhentos e trinta e três) 

Huawei CloudEngine S5735-L-V2 Series Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/4277ab064eb949a18f70db826bdf11a4
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ITEM 9 – TRANSCEIVER 10GBASE-LR-SM - 10KM – LC
Modelo: XGXP-1396-10D
Quantidade: 200 (duzentos) 

ESPECIFICAÇÕES:
• Transceiver padrão 10GBase-LR SFP+
• Monomodo
• 10km
SUPORTE:
• 60 meses

ITEM 10 – TRANSCEIVER 10GBASE-SR-MM - 300M – LC
Modelo: XGXP-8596-02D
Quantidade: 1253 (mil duzentos e cinquenta e três) 

ESPECIFICAÇÕES:
• Transceiver padrão 10GBase-SR SFP+
• Multimodo
• 300m
SUPORTE:
• 60 meses

ITEM 11 – TRANSCEIVER 40GBASE QSFP+
Modelo: QXP27A4-02D
Quantidade: 112 (cento e doze) 

ESPECIFICAÇÕES:
• Transceiver padrão 40GBase-SR SFP+
• Multimodo
• 150m
SUPORTE:
• 60 meses
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ITEM 12 – ORDÃO ÓPTICO MM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5M
Modelo: Furukawa
Quantidade: 885 (oitocentos e oitenta e cinco) 

ESPECIFICAÇÕES:
• Cordão óptico OM4
• Multimodo
• 2,5m
SUPORTE:
• 60 meses

ITEM 13 – CORDÃO ÓPTICO SM COM CONECTOR DUPLEX LC/LC COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5M
Modelo: Furukawa
Quantidade: 397 (mil duzentos e cinquenta e três) 

ITEM 14 – PATCH CORD CAT6 DE 2,5M
Modelo: Furukawa
Quantidade: 25356 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e seis) 

ESPECIFICAÇÕES:
• Cordão óptico G.657-A
• Monomodo
• 2,5m
SUPORTE:
• 60 meses

ESPECIFICAÇÕES:
• Patch Cord Cat6
• 2,5m
SUPORTE:
• 60 meses
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ITEM 15 – TREINAMENTO E REPASSE DE CONHECIMENTO
Quantidade: 24 (vinte e quatro) 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:
• Serviço de treinamento para habilitar os participantes a configurar, operar e administrar/gerenciar os produtos ofertados
• Turmas de 8 (oito) alunos;
• Carga horária de 03 (três) dias; 
• Tópicos a serem abordados no treinamento dos switches:  

• Visão geral dos equipamentos adquiridos (introdução aos produtos e resumo dos comandos CLI); 
• Interfaces (Physical, Link Aggregation ou equivalente, VLAN); 
• Spanning Tree (introdução sobre Spanning Tree); 
• ACLs (introdução, configuração e utilização de Access Control Lists); 
• VRRP ou equivalente (introdução, configuração e troubleshooting); 
• OSPFv3 (introdução, configuração e troubleshooting). 

• Tópicos a serem abordados no treinamento software de gerenciamento: 
• Instalação e operação da plataforma de gerência; 
• Descrição da plataforma de gerenciamento; 
• Gerenciamento e configuração de dispositivos LAN; 
• Gestão de versionamento da configuração e execução de bakcup e restore de configuração; 
• Gerenciamento de performance da rede LAN; 
• Monitoramento e gerenciamento de falhas na rede LAN; 
• Geração de mapas e diagramas de rede LAN; 
• Configuração de traps, thresholds e alarmes de rede LAN; 
• Gerenciamento de autorização e autenticação de usuário; 
• Geração de relatórios. 
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ITEM 16 – SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO
Modelo: eSight
Quantidade: 14 (quatorze) 

Huawei eSight 23.1 datasheet

eSight é uma solução integrada de gerenciamento de operações e
manutenção (O&M) para empresas. Ela gerencia centralmente
switches, roteadores, dispositivos WLAN, firewalls, dispositivos de
vigilância por vídeo, servidores, dispositivos de armazenamento,
dispositivos virtuais, dispositivos de micro-ondas, dispositivos PON
e sistemas operacionais de servidores. Também pode realizar
gerenciamento centralizado, monitoramento visualizado e análise
inteligente para dispositivos ICT de empresas, ajudando a
melhorar a eficiência de O&M, reduzir os custos de O&M,
aumentar a utilização de recursos e garantir a operação estável de
sistemas ICT. A edição padrão fornece todos os serviços e suporta
escalas completas de gerenciamento, todas as especificações
técnicas básicas e múltiplos modos de implantação, atendendo
aos requisitos em diferentes cenários.

INCLUSO:

ü Todos os switches possuem licenças de para gerenciamento pela plataforma
ü Recursos necessários para a instalação em ambienta da contratante
ü Suporte e garantia por 60 meses

ITEM 17 – INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO
Quantidade: 14 (quatorze) 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:
• Serviços de instalação e configuração da plataforma eSight (item 16)

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/a86c3dafa9f147b5b0476f406075d1ae


As atas de registro de preço são documentos com soluções/serviços já licitados pela Compwire e com preço fixo. Verifique abaixo como aderir:

Informações para adesão 
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Escolha a ata de seu interesse e os itens que gostaria de realizar a adesão. Na ATA localize o órgão detentor do Registro 
de Preços.

Encaminhe um ofício de intenção de adesão ao detentor da ATA e para a Compwire solicite uma autorização para aderir 
à referida ATA. Envie o original indicando o responsável pela adesão e uma cópia por e-mail ou fax, para que o órgão e a 
Compwire deem início aos procedimentos necessários.

O órgão detentor da ATA e a Compwire enviarão um Termo de Aceite/Adesão para o órgão solicitante.

Após o recebimento do Termo de Aceite ou Adesão, seu contato será apenas com a Compwire. Nessa etapa você emitirá 
um empenho ou contrato referente a ATA ou Itens desta ATA.



41. 3333 6066 contato@compwire.com.br

www.compwire.com.br

CASO TENHA ALGUMA PERGUNTA:


